СОВЕТ ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания

17 марта 2020 г. № 16 п.г.т. Уруссу

О передаче части полномочий
по решению вопросов местного
значения органов местного самоуправления

сельских(городских) поселений
Ютазинского муниципального района
органам местного самоуправления
Ютазинского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района,
Перечня поручений Президента Республики Татарстан от 23.12.2019г, Совет
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Принять предложения Совета поселка городского типа Уруссу и
Советов поселений, входящих в состав Ютазинского муниципального района,
о передаче Палате имущественных и земельных отношений Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан части полномочий
исполнительных комитетов данных поселений по решению следующих
вопросов местного значения:

- полномочия по обеспечению и организации учета имущества
поселений, ведения его реестра, в том числе объектов жилищного фонда,
выдаче выписок из реестра муниципального имущества поселений;

- полномочия по распоряжению имуществом поселений в порядке и
на условиях, предусмотренных действующим законодательством, в том числе
по закреплению имущества на праве хозяйственного ведение и оперативного
управления за унитарными муниципальными предприятиями и
муниципальными бюджетными учреждениями, а также по
перераспределению имущества между ними;

- полномочия по размещению реестра муниципального имущества,
находящегося в собственности поселений на официальном сайте Ютазинского

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

2. Палате имущественных и земельных отношений Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан:

-заключить с исполнительными комитетами поселка городского типа
У руссу и сельских поселений Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан соглашения о передаче указанных в пункте 1
настоящего решения полномочий в соответствии с типовой формой согласно
Приложению, предусмотрев, что действие заключаемых соглашений
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте
Ютазинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности, регламенту и взаимодействию с
Советами поселений.

Заместитель г.
Ютазинского З.М. Аглиева